Estado do Rio de Janeiro PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA Secretaria Municipal de Educação	PROCESSO ADMINISTRATIVO			Rubrica
	Número	Exercício	Folha	
Secretaria Municipal de Educação				
FOLHA DE INFORMAÇÃO	2438	2024		

Resposta referente à Concorrência Eletrônica nº 90001/2024

A Empresa Contencosta Ltda, CNPJ nº 10.893.463/0001-83, encaminhou referente ao processo administrativo nº 2438/2024, a documentação de habilitação da Concorrência Eletrônica nº 90001/2024.

Foram examinadas as Certidões de Acervos Técnicos nº 47898/2013 e 60331/2013 averbados pelo Crea RJ, em nome do Engº Civil e de Segurança do Trabalho Eduardo Santana da Silva, registro nº 2010130968.

Em ambos documentos destacamos os seguintes trechos respectivamente:

nº 47898/2013 "RESSALVA: O atestado em anexo não confere reconhecimento de habilitação profissional para serviço(s) referentes a ENGENHARIA ELÉTRICA [REFORMA DAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS] o(s) qual(is) e(são) atribuição(es) que exige(m) responsabilidade Técnica ENGENHEIRO ELETRICISTA. RIO DE JANEIRO -27/06/2013."

nº 60331/2013

"RESSALVA: O Atestado em anexo não confere reconhecimento de habilitação profissional para o(s) serviço(s) referente(s) a ENGENHARIA DESTOCAMENTO E DES DESGALHAMENTO. E DESENRAIZAMENTO ÁRVORE] E **ENGENHARIA ELÉTRICA** [REFORMA DAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E TELEFÔNICAS] o(s) qual(is) e(são) atribuição(es) que exige(m) responsabilidade Técnica de um ENGENHEIRO AGRÔNOMO E ENGENHEIRO ELETRICISTA."

Tendo em vista o objeto do certame 'EXECUÇÃO DE INFRAESTRUTURA ELÉTRICA EM 10 (DEZ) UNIDADES EDUCACIONAIS MUNICIPAIS DE VOLTA REDONDA', é essencial que a Empresa contratada tenha em seu quadro profissional Técnico de Engenharia Elétrica.

Apesar do edital trazer no item 11.4.4 formação de Engenharia Civil, ratificamos o constante no Projeto Básico, item 3, a importância de profissional formado em Engenharia Elétrica.

Atenciosamente.

Volta Redonda, 24 de setembro de 2024.

Matricula 483 516

abriela Amaral P. Silva

Gabriela Amaral de Paula da Silva CREA/NJ 202.

Secretário de Municipal de Educação do FME Osvaldir Geraldo Denadai Coordenadora do FME Subsecretaria Municipal de Educação

Rua Santa Helena, 22, Niterói | Volta Redonda - RJ | CEP 27283-190 Tel.: (24) 3512-9000 | sme@voltaredonda.rj.gov.br | www.smevr.com.br